
Ansprechpartner / Sachkundige für die 

Ausstellung des Hochwasservorsorgeausweises

Stand: Januar 2020

Name, Vorname Institution E-Mail Adresse Tel.-Nr. Anschrift

Berbig, Jörg
Kommunale Wasserwerke Leipzig 

GmbH 
joerg.berbig@L.de 0341 969 1525

Johannisgasse 7/9                                            

04103 Leipzig

Jonas, Justus

GB1 Ingenieure - Büro für 

Gebäude, Baukonstruktion und 

Schadensanalyse GmbH

buero@gb1-ingenieure.de 0351 424 68 36
Friedrich-Hegel-Str. 29 

01187 Dresden

Klengel, Dörte PICON GmbH info@picon-ingenieur.de 0351 211 85-0
Glashütter Straße 101

01277 Dresden

Melling, Tomasz
Basler & Hofmann Deutschland 

GmbH
Tomasz.Melling@baslerhofmann.de 0351 438 309 23

Löbtauer Straße 44            

01159 Dresden

Fachberatung und 

Sachkundigenstelle 

Starkregenvorsorge der Leipziger 

Wasserwerke

starkregenvorsorge@L.de

Riedel, Jens
Kommunale Wasserwerke Leipzig 

GmbH 

jens.riedel@L.de 

starkregenvorsorge@L.de  
0341 969 2320

Johannisgasse 7/9                                            

04103 Leipzig

Schmieder, René Gutachterbüro Schmieder mail@gutachterbuero-schmieder.de 037323 5500
Alte Dorfstraße 17A                

09638 Lichtenberg

Thörmer, Michael MoCon Ingenieure GmbH info@mocon-ing.de 0351 424 36 0
Bremer Str. 65                      

01067 Dresden

Walther, Sofia
Kommunale Wasserwerke Leipzig 

GmbH 
sofia.walther@arcor.de 0341 969 1544

Berlinerstraße 25                        

04105 Leipzig

Wehner, Theresa Beratende Ingenieurin theresa-wehner@web.de auf Anfrage beim BDZ


